
           
УКРАЇНА

    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
        Р І Ш Е Н Н Я

 30 січня 2020 року м. Чернігів  № 50/VII- 13

Про заходи, спрямовані на забезпечення 
своєчасного розрахунку споживачів за  
послуги, надані комунальним 
підприємства «Чернігівводоканал» 
Чернігівської міської ради

З метою раціонального використання та зменшення непродуктивних 
витрат питної води, забезпечення дисципліни у розрахунках мешканців міста 
за послуги, надані комунальним підприємством «Чернігівводоканал» 
Чернігівської міської ради, в умовах перехідного періоду до прийняття 
співвласниками багатоквартирних будинків рішень про модель організації 
договірних відносин, відповідно до норм законів України, зокрема статті 26 
«Про житлово-комунальні послуги», статті 13, абзацу четвертого частини 
першої статті 23 «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення», 
«Про метрологію та метрологічну діяльність», «Про комерційний облік 
теплової енергії та водопостачання», Водного кодексу України, постанов 
Кабінету Міністрів України від 05.07.2019 р. №690 «Про затвердження 
Правил надання послуг з централізованого водопостачання та 
централізованого водовідведення і типових договорів про надання послуг з 
централізованого водопостачання та централізованого водовідведення», 
Правил користування системами централізованого комунального 
водопостачання та водовідведення в населених пунктах України, 
затвердженими наказом Міністерства з питань житлово-комунального 
господарства України від 27.06.2008 р. № 190, рішення виконавчого комітету 
Чернігівської міської ради від 20.04.2017 №181 «Про затвердження 
нормативів питного водопостачання для споживачів комунального 
підприємства «Чернігівводоканал» Чернігівської міської ради», керуючись 
статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська 
рада вирішила:  

1. Зобов’язати комунальне підприємство «Чернігівводоканал» 
Чернігівської міської ради (Малявко С. М.) спільно з управителями 
багатоквартирних будинків міста здійснювати водопостачання споживачам, 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0936-08/print1332059151457097
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0936-08/print1332059151457097


що мають заборгованість за послуги централізованого водопостачання та/або 
централізованого водовідведення більше трьох місяців при наявності 
рішення суду про стягнення заборгованості, що набрало законної сили (далі - 
боржники) шляхом облаштування вуличної водорозбірної колонки в 
найближчий точці центральних мережах водопроводу до місця проживання 
боржника, обмеживши надання послуг централізованого водопостачання 
боржникам.

2. Розрахунки із боржниками проводити як за користування водою з 
вуличних водорозбірних колонок, відповідно до нормативів питного 
водопостачання, затверджених рішенням виконавчого комітету Чернігівської 
міської ради від 20.04.2017 № 181.

3. Розрахунки зі споживачами за показниками розподільчих приладів 
обліку проводити лише у разі дотримання споживачами строків періодичної 
повірки таких приладів обліку відповідно до Закону України «Про 
метрологію та метрологічну діяльність» та Закону України «Про 
комерційний облік теплової енергії та водопостачання».

4. У разі непроведення споживачами періодичної повірки 
розподільчих приладів обліку, розрахунок за послугу централізованого 
водопостачання та централізованого водовідведення зі споживачами 
проводити за нормативами питного водопостачання, затвердженими 
рішенням виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 20.04.2017 
№ 181.

5. Це рішення набирає чинності з моменту його прийняття і діє до 1 
травня 2020 року.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію з питань житлово-комунального господарства, транспорту і зв’язку 
та енергозбереження (Антонов О. С.) та заступника міського голови 
Черненка А. В.

Міський голова      В. АТРОШЕНКО


		Горбач С.А.
	2020-02-03T08:02:03+0000
	Горбач С.А.
	barCode




